
 
 MUNICIPALITÀ 2 

Avvocata · Montecalvario San Giuseppe  

 Porto . Mercato · Pendino 

Piazza Dante, 93 – 80135 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 7956635 
municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it – www.comune.napoli.it 

 

Disposizione Dirigenziale n. 121 del 19/11/2025 

 

Oggetto: Approvazione del bando pubblico per la concessione temporanea di n. 111 posteggi, 

nell'ambito della manifestazione “Fiere di Natale 2025” che si svolgerà sul territorio della 

Municipalità 2 dal 04/12/2025 al 10/01/2026 presso piazza Dante, via Diaz/largo Berlinguer, 

piazza Salvo D'Acquisto (lato monumento), piazza Salvo D'Acquisto (lato Pignasecca), via 

Cervantes e dal 04/12/2025 al 27/12/2025 solo presso piazza Mercato. 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il vigente Piano per il Commercio su Aree Pubbliche, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 1929 del 15/05/2007, esecutiva ai sensi di legge; 

Vista la Legge Regionale n. 1/2014; 

Visto il Regolamento per la disciplina del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria, approvato con Deliberazione di C.C. n. 8 del 28/07/2021, modificato con 

Deliberazione di C.C. n. 16 del 30/05/2022; 

Vista Deliberazione di Consiglio Municipale n°11 del 08/04/2025 di “Proposta al Consiglio 

Municipale per l'approvazione della calendarizzazione degli eventi, mercatini e fiere sul territorio 

Municipale" 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° n° 543 del 06/11/2025 recante “Approvazione calendario 

dei mercatini di iniziativa comunale a gestione diretta e con affidamento di funzioni a soggetti terzi 

dedicati agli hobbisti e agli operatori del proprio ingegno, ai sensi degli artt. 6 e 7 del 

“Regolamento per le attività di vendita occasionale all’interno dei mercatini del Comune di Napoli 

da parte di soggetti non professionisti del commercio” secondo semestre 2025 e fino al 10 gennaio 

2026”; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Municipale n° 22 del 19/11/2025 di “Istituzione delle aree 

municipali nelle quali si svolgeranno le “Fiere di Natale 2025” e approvazione dell'elenco delle 

aree sul territorio della II Municipalità per l'assegnazione dei posteggi”; 

Visto il parere del Sindaco, espresso con nota PG/2025/590550 del 01/07/2025; 
Visti i pareri della U.O. Avvocata di Polizia Locale espressi con note PG/2025/1007264 del 

4/11/2025, PG/2025/1019505 del 6/11/2025 e pec del 19/11/2025;   

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del Bando Pubblico per la concessione temporanea 

di 111 posteggi, nell'ambito della manifestazione “Fiere di Natale 2025” che si svolgerà sul 

territorio della Municipalità 2 dal 04/12/2025 al 10/01/2026 solo per Piazza Mercato dal 04/12/2025 

al 27/12/2025; 

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2025- 27, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

Attestato che il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate 

nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito stesso o 

di altri siti istituzionali; 

mailto:municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


 
 MUNICIPALITÀ 2 

Avvocata · Montecalvario San Giuseppe  

 Porto . Mercato · Pendino 

Piazza Dante, 93 – 80135 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 7956635 
municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it – www.comune.napoli.it 

Attestato che nel presente documento e nei suoi allegati, non sono contenuti dati personali. 

D I S P O N E  
 

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato: 
 

 di approvare il Bando Pubblico per la concessione temporanea di n. 111 posteggi, 

nell'ambito della manifestazione, nell'ambito della manifestazione “Fiere di Natale 2025” 

che si svolgerà sul territorio della Municipalità 2 dal 04/12/2025 al 10/01/2026 presso piazza 

Dante, via Diaz/largo Berlinguer, piazza Salvo D'Acquisto (lato monumento), piazza Salvo 

D'Acquisto (lato Pignasecca), via Cervantes e dal 04/12/2025 al 27/12/2025 solo presso 

piazza Mercato, con orario di vendita dalle ore 8,00 alle ore 22,00 ed estensione alle 24.00 

nei giorni di giovedì, venerdì e sabato in uno agli allegati modelli di domanda; 

 

 che il presente provvedimento sia portato a conoscenza di: 

o Sindaco; 

o Assessore al Commercio e Turismo. 

o Servizio Polizia Locale; 

o Servizio SUAP; 

o Servizio Gestione Canoni e altri tributi; 

o Servizio Viabilità e Traffico. 

 
Si attesta la regolarità e correttezza dell'attività' amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis 

del D.lgs 267/2000 e dell'art. 13 , co. 1 lett. b) del regolamento sul Sistema dei controlli interni 

approvato con deliberazione C.C. n. 4 del 28.2.2013.  

 

ALLEGATI: 

 bando; 

 modello istanza per singolo operatore; 

 modello istanza per organismi collettivi; 
 modello elenco operatori 
 modello dichiarazione soci  
 modello dichiarazioni espositori 
 patto d’integrità 
 planimetrie dei siti 
 quadro tariffe 
 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Direttore 

      Arch. Emilia Giovanna Trifiletti 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, 

n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, 

ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

mailto:municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/

		2025-11-19T16:34:06+0000
	emilia giovanna trifiletti




